令和２年６月５日

愛 媛 大 学

「新型コロナ ワクチン・治療薬開発寄付口座」の設定について

つきましては、寄付口座設定の覚書を締結するにあたり、下記のとおり本学の研究や、寄付口

座開設の趣旨等についての記者説明会を開催しますので、是非、取材くださいますようお願いい

たします。

なお、新型コロナウイルス感染症対策として、事前に参加者数を把握するため、６月９日（火）

までに別添の取材申込書を下記担当までメールにて提出くださいますよう、お願いします。

（※）当該寄付口座の開設及び寄付先については、三井住友信託銀行より 5 月 14 日に公表済み。

記

日      時：令和２年６月１１日（木）１１：００～１２：００（開場１０：３０）
場     所：愛媛大学医学部管理棟３階 大会議室  東温市志津川４５４
       （参加者数により会場を変更する場合があります）
出席者（予定）：

愛媛大学医学部 医学部長 山下 政克
        愛媛大学医学部 教授 竹中 克斗
        愛媛大学医学部 教授 山口 修
        三井住友信託銀行 松山支店 支店長 志鷹 寛明
        ※出席者は予告なく変更する場合があります。

※送付資料３枚（本紙を含む）

 このたび、国立大学法人愛媛大学医学部は、三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：橋

本勝）から、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対するワクチン・治療薬の開発・研究の

支援を目的とした１千万円の寄付を受けるとともに、幅広く個人からの寄付を募集するために

同社が開設した「新型コロナ ワクチン・治療薬開発寄付口座」の寄付先に設定（※）されまし

た。

 本事業では、「免疫学・感染防御学」「血液・免疫・感染症内科学」「循環器・呼吸器・腎高血圧

内科学」の３講座が中心となり、研究を進めてまいります。

 新型コロナウイルス感染症の流行が一日も早く終息し、安心して暮らせる日常を再び取り戻

せるよう、両者でこれからも協働していく所存です。

【本件に関する問い合わせ先】

三井住友信託銀行松山支店

担当：小笠原

TEL：089-932-2212 FAX：089-932-8430

Mail：Ogasawara_Tomoko@smtb.jp

学生中心の大学 地域とともに輝く大学 世界とつながる大学

PRESS RELEASE

愛媛大学医学部総務課
担当：上甲
TEL：089-960-5120 FAX：089-960-5131

Mail：mekoho@stu.ehime-u.ac.jp

「新型コロナ ワクチン・治療薬開発寄付口座」の

設定に関する記者説明会 取材申込書

愛媛大学医学部総務課企画・広報チーム 宛

「新型コロナ ワクチン・治療薬開発寄付口座」の取材を申込みます。

参加人数、代表者名は以下のとおりです。

日時：令和２年６月１１日（木） １１：００～（開場 １０：３０）

場所：愛媛大学医学部（重信キャンパス） 管理棟３階 大会議室

参加人数（    ）名

【代表者連絡先】

会社名・所属：

氏名：

TEL：

E-mail：

※コロナウイルス感染症対策のため参加人数の記載を願いいたします。

（取材申し込み受付：６月９日（火）まで）

愛媛大学医学部総務課 企画・広報チーム

TEL：089-960-5225 FAX：089-960-5131

Mail：mekoho@stu.ehime-u.ac.jp

重信キャンパスマップ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

愛大医学部南口駅

正門

西門

→至横河原駅

運動場

至松山市駅←

愛大病院前

MRI-CT装置棟

附属病院1号館医学部本館

管理棟看護学科校舎

学術支援センター
（重信）

車庫

図書館
医学部分館

重信職員宿舎

排水処理施設

南通用門

エネルギー
センター

重信職員宿舎

福利会館

病理解剖
臨床講義棟

附属病院2号館

臨床研究棟

体育館

附属病院外来棟

学生・研修医宿舎

地域医療支援
センター

会場
管理棟３階 大会議室
※参加人数により会場を変更
する場合があります。

	【愛媛大学】0611三井住友信託(新型コロナ寄付口座)
	【愛媛大学】0611三井住友BK(新型コロナ寄附講座)
	【プレスリリース】三井住友信託銀行寄付口座 (2)
	【プレスリリース別紙】取材申込書

	加工可地図
	重信キャンパスマップ

	【プレスリリース別紙】取材申込書